
Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

ANNEXE 1 
 

Procès-verbal de la réunion d’information préalable du public 
 

 
 
 
  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

ANNEXE 2 
 

Remarques reçues à la suite de la RIP 
 

 
  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

ANNEXE 3 
 

Courrier Service Archéologique 
 

 
  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

ANNEXE 4 
 

Ecofox (2003). Carrières "Les Petons" : étude de caractérisation 
du gisement calcaire haute teneur du Viséen de Yves-Gomezée 

(réf. SOL/CLP/2003/01) 

 
  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 5 
 

Certification BENOR des produits commercialisés 

  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 
 

ANNEXE 6 
 

Expertise géologique de Tractebel (2017a) 
 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

ANNEXE 7 
 

Expertise géologique de Tractebel (2018) 
 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

ANNEXE 8 
 

Descriptions de forage et analyses chimiques sur les forages 
(1995) 

 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 9 
 

Résultat de l’approche géocentrique de Dix-Sous 
 

  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 10 
 

Discours et présentations powerpoint de l’inauguration de la 
conduite d’adduction ouest et la station de pompage de 

l’émergence Berthe (INASEP) 
 

  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 11a 
 

Rapport d’essai (2023), laboratoire INASEP, prélèvements au 
droit du puits nord et de l’exhaure 

 

  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 11b 
 

Rapport d’essai, laboratoire central Société Wallonne des Eaux, 
prélèvements sur les galeries d’Yves Gomezée G1 et G2 

 

 
 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 
 

ANNEXE 12 
 

Rapports d’essai, laboratoire central Société Wallonne des 
Eaux, prélèvements sur le puits sud de Solvay Carrières Les 

Petons 
 

  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 13 
 

Bulletins d’analyse quant à l’acrylamide 
 

  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 14 
 

Tableau des quantités de découverture à gérer par phase et 
leur répartition 

 

  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 15 
 

Fiche technique du floculant MK84 
 

  



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 16 
 

Fiche de données de sécurité du FLOC PAM 5022 
 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 17 
 

Fiche technique de la station d’épuration 
 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 18 
 

Plan de gestion post-LIFE in Quarries 
 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 19 
 

Résultats de la campagne de mesure des poussières 
sédimentables 2022/2023 

 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 20 
 

Outils GEREP pour la carrière (2023) 
 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 21 
 

Procédure approvisionnement en fuel des engins à chenilles sur 
front 

 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 22 
 

Etude Aquale N-2023-015 addendum 
 



Demande d’un permis unique – Renouvellement et extension des Carrières « Les Petons » à Walcourt et 
Philippeville 

Annexes 

    

 

ANNEXE 23 
 

Procès-verbal du CA du 13 septembre 2022 
 

 


	ANNEXE 1
	ANNEXE 2
	ANNEXE 3
	ANNEXE 4
	ANNEXE 5
	ANNEXE 6
	ANNEXE 7
	ANNEXE 8
	ANNEXE 9
	ANNEXE 10
	ANNEXE 11a
	ANNEXE 11b
	ANNEXE 12
	ANNEXE 13
	ANNEXE 14
	ANNEXE 15
	ANNEXE 16
	ANNEXE 17
	ANNEXE 18
	ANNEXE 19
	ANNEXE 20
	ANNEXE 21
	ANNEXE 22
	ANNEXE 23

